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Besvarelse af spørgsmål 431 alm. del stillet af udvalget den 22. maj 

2018 efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 
 
Spørgsmål:  
I forlængelse af samrådet om lempelse af revisionspligten, jf. SAU alm. 
del – samrådsspørgsmål AI, bedes ministeren – evt. i fortrolig form – 
oversende den foreløbige rapport, som TV2 omtaler i artiklen ”Hemmelig 
rapport om skattesnyd: Politikere føler sig ført bag lyset” bragt på tv2.dk 
den 17. maj 2018, og som, ministeren under samrådet oplyste, er en ana-
lyse af yderligere lempelser af revisionspligten, som blev besluttet igang-
sat ved Aftale om en vækstpakke mellem den daværende regering (Soci-
aldemokratiet og Radikale Venstre) og Venstre, Dansk Folkeparti, Socia-
listisk Folkeparti, Enhedslisten og Det Konservative Folkeparti fra juni 
2014 
 
Svar: 
Det er korrekt, at den daværende S-RV regering i 2014 igangsatte en ana-
lyse af mulighederne for og konsekvenserne ved en yderligere lempelse 
af revisionspligten, og at igangsættelse af denne analyse var en del af 
Aftale om en vækstpakke, indgået mellem den daværende regering, Ven-
stre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Det Kon-
servative Folkeparti i juni 2014.  
 
Analysen skulle ifølge Vækstpakken belyse mulighederne for at reducere 
de administrative byrder for de mindre virksomheder, konsekvenser for 
skatteprovenuet og behovet for tilpasning af tilsyn og kontrol. Analysen 
skulle således bidrage til beslutningsgrundlaget for, om regeringen øn-
skede at fremsætte lovforslag om yderligere lempelser af revisionspligten.    
 
Jeg kan konstatere, at den daværende erhvervs- og vækstminister ikke 
fremsatte lovforslag om yderligere lempelser af revisionspligten.  
 
Af principielle grunde er jeg ud fra et hensyn til skiftende regeringers 
interne beslutningsproces meget tilbageholdende med at oversende do-
kumenter af den karakter, som spørgsmålet vedrører, til Folketinget. Der 
er tale om en ikke-færdiggjort analyse udarbejdet til brug for et konkret, 
uafsluttet lovgivningsprojekt, og jeg finder derfor ikke, at de dokumenter, 
som spørgsmålet vedrører, bør oversendes, heller ikke i fortrolig form. 
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Jeg har som bekendt sat Erhvervsstyrelsen i gang med at udarbejde en 
analyse af det fremadrettede behov for revision med inddragelse af eks-
terne eksperter. Som en del af undersøgelsen vil der indgå en evaluering 
af lempelserne af revisionspligten, herunder af den gennemførte lempelse 
af revisionspligten i 2013. Jeg ser frem til, at vi til oktober, når undersø-
gelsen forventes at ligge klar, får et solidt fagligt grundlag for de videre 
drøftelser vedrørende revisionspligt.      
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 


